EMENDA MODIFICATIVA Nº. 01 AO PROJETO DE LEI Nº 152, DE 2009
“Altera o art. 8º do Projeto de Lei nº. 152, de 2009”.

Art. 1o - O artigo 8º passa a ter a seguinte redação:

“Art. 8º - O descumprimento de qualquer um dos artigos desta Lei, acarretará a apreensão dos materiais ou das peças publicitárias e sujeitará a cada um dos infratores a multa fixada no valor equivalente a 100 UF.”
Art. 2o - Esta Emenda entra em vigor na data de sua aprovação.
Sala “Dom Idílio Soares”, 16 de novembro de 2009
ALEXANDRE FIRMINO DOS SANTOS
Vereador
REGINA CÉLIA DE OLIVEIRA

Vereadora